
ZARZĄDZENIE NR 506/25  

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 10 września 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 

1153) oraz art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1572; zm.: 2024 r. poz. 1572, poz.1717, poz. 1756), 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w zakresie planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w zakresie planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

      /Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

1. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów  i wydatków o kwotę 3 086,00 zł. 

Dz. 855 – Rodzina  – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 3 086,00 zł. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.745.2025.MJ z dnia 9 września 2025 roku 
zwiększono plan dotacji dla Gminy Nowa Ruda o kwotę 86,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 
związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.643.2025.MJ z dnia 9 września 2025 roku 
zwiększono plan dotacji dla Gminy Nowa Ruda o kwotę 3 000,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie 
składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia oraz zasiłek dla 
opiekuna. 
 

2. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków w 
ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w ramach 
wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego w § 11 pkt 3 Uchwały Nr 
68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa 
Ruda na rok 2025: 
a) zabezpieczenie dodatkowej kwoty 38 100 zł na koszty związane z wydawanie decyzji o 

warunkach zabudowy; 
b) dokonuje się zmiany paragrafu w ramach środków otrzymanych na zadania zlecone – z 

uwagi na charakter wydatku (archiwizacja dokumentacji); 
c) dokonuje się zmiany klasyfikacji paragrafu dla usługi związanej z remontem szkoły 

(12 000,00 zł); 
d) dokonuje się zmian w zakresie dotacji celowej na podręczniki, materiały edukacyjne lub 

ćwiczeniowe w 2025 roku – w związku z aktualizacją : 
 

 
 

e) zabezpiecza się dodatkowe środki na postępowanie związane z usuwaniem wyrobów 
zawierających azbest. 

Fundusz Pomocy dotacja Razem

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 82 935,83 0,00 82 935,83

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostalym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 16 051,36 206,91 16 258,27

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dzikowcu 4 837,25 152,46 4 989,71

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św.Wojciecha we Włodowicach 11 214,11 54,45 11 268,56

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Woliborzu 0,00 0,00 0,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 66 063,34 -206,91 65 856,43

ZS nr 1 w Jugowie 17 747,38 -969,21 16 778,17

ZS nr 2 w Ludwikowicach Kłodzkich 20 036,23 -206,91 19 829,32

ZS nr 3 w Bożkowie 21 958,44 969,21 22 927,65

Szkoła Podstawowa w Woliborzu 6 321,29 0,00 6 321,29

4210 KOSZTY OBSŁUGI 821,13 0,00 821,13

NAZWA


